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Ns 17. WARSZAWA, DNIA 14 MAJA 1927. ROK IX.

O dezw a  w  sp raw ie  10-tej L o terji P ań stw o w ej na ce le  dobro czy n n e .

Z arzą d zen ia .

51. W  sp raw ie  k a rt p o ra d y  lekarsk ie j.
52. P ozw o len ia  na  p rzyw óz reg lam en to w an y ch  to w aró w  p rz esy ła n y ch  pocztą.
53. Z aśw iad czen ia  w p ła ty  w  o b ro c ie  czekow ym  P. K. O. d la  zas tęp stw  B anku

Polskiego.
54. Z m iana sposobu  p o stęp o w an ia  z n ied o ręczo n em i te leg ram am i z o p łaco n ą  o d 
p o w ied zią  i p o tw ie rd zen iem  o d b io ru .

O kólnik i.

P o s tęp o w an ie  z rozm yśln ie  uszkodzonem i b ite tam i B anku  Polsk iego .— T erm i
now e w y sy łan ie  ad resó w  p o m o cn iczych . —  P rzesy łan ie  m ałych  p a cz ek  jako 
w o rk o w n ik ó w .— Z m iany w w y k azie  zak azan y ch  czasopism — P aczk i z to w a ra 
mi do R um unji.— P rzesy łk i lis tow e w o b ro c ie  z A fgan istanem .— Z niżona o p ła ta  
za czasop ism a z K uby .— P rzy n a leżn o ść  w ysp  S p itzb erg  (Svalbard).— S p ro s to 
w an ie  za rząd zen ia  o zm ian ie  n iek tó ry ch  p rzep isó w  te leg ra ficzn y ch  w  ruchu  
k ra jow ym .— R ozk ład  lo tów  Polsk iej Linji L o tn iczej „ A ero lo t" .— Z apro w ad zen ie  
czasu  le tn ieg o  zag ran icą .—R o zlosow an ie  ty s iącz ło to w y ch  prem ji n a  książeczk i 
w k ład k o w e P. K. O .— W y k az  zagu b io n y ch  w zg lędn ie  sk rad z io n y ch  k siążeczek  
w k ład k o w y ch  P. K. O., z k tó ry ch  w y p ła ty  d o raźn e  są  w zb ro n io n e . —  W y 
kaz  o d n a lez io n y ch  k s ią że cz e k  w k ład k o w y ch  P. K. O., z k tó ry ch  w y p ła ty  do 
raźn e  są  dozw olone. —  L egitym acje  i d o kum en ty  u n iew ażn io n e .— K onkursy .— 
R u ch  służbow y.

D z ia ł u rzęd o w y  D y re kc ji P . i T. w  K rak o w ie  i B ydgoszczy.

O D E Z W A

w sprawie 10-ej Loterji Państwowej na cele dobroczynne.

G eneralna  D yrekcja  L oterji Państw ow ej rozpoczęła sp rzedaż losów 
10-tej L oterji Państw ow ej na cele dobroczynne, z k tórej dochód będzie 
Użyty w yłącznie na zasilenie różnych insty tucyj dobroczynnych, jak  szpi
c le ,  schroniska d la dzieci, p rzy tu łk i d la  starców , tow arzystw a w sp iera
n a  inwalidów i t. p.
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Plan gry obejmuje 60.000 losów, złożonych z dwu części (połówek) 
po cenie 6 złotych za los, względnie 3 złote za połówkę, oraz 8.200 wygra
nych na ogólną sumę 141.900 zł., w czem główna wygrana wynosi 35.000 zi. 
następna 10.000 i t. d.

Ciągnienie odbędzie się dnia 22 czerwca 1927 r.
G eneralna Dyrekcja Loterji Państwowej bonifikuje sprzedawcom tej 

lo terji 10% od ceny losu, przy odbiorze przynajmniej 10 losów, oraz udzie
la kredytu przy nabywaniu losów, wszakże bez praw a zwrotu losów nie- 
sprzedanych.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów pragnąc z uwagi na cele loterji przy
czynić się ze swej strony do jej rozpowszechnienia za pośrednictwem urzę
dów i agencyj pocztowych, wzywa niniejszem ogół pracowników poczty, 
telegrafu i telefonów o silne poparcie 10-ej Loterji Państwowej na cele do
broczynne, o nabywanie w miarę możności losów jakoteż podjęcie się ich 
rozprzedaży.

Naczelnicy lub kierownicy urzędów pocztowych i teł. winni zapo
znać cały personel z niniejszą sprawą, zachęcając do nabywania oraz po
djęcia się sprzedaży powyższych losów.

Urzędnicy lub agenci pragnący wziąć udział w rozprzedaży losów — 
zechcą się zwrócić bezpośrednio do Generalnej Dyrekcji Loterji Państwo
wej, W arszawa, ul. Nalewki 2 z pismem następującej treści:

„Zamawiam na stały rachunek (bez praw a zwrotu losów nie sprze
danych) ...................losów (sło w am i.................. 10-ej Polskiej Państwowej Lo
terji na cele dobroczynne do sprzedaży. Należność za powyższe losy, po po
trąceniu wynagrodzenia kolektorskiego (zatem za 10-losów 54 zł.) w łącz
nej k w o c ie .............złotych zobowiązuję się przesłać najdalej do dnia 2.2
czerwca 1927 r. blankietem nadawczym P. K. O. na conto Nr. 32.000“.

Zamawiającym losy będą stam tąd łącznie z losami przesłane instruk
cje i prospekty oraz plakaty  informujące o miejscu sprzedaży.

Te ostatnie należy umieścić w urzędzie w miejscu widocznem dla. 
publiczności, w pobliżu placówki (okienka) sprzedaży losów.

W arszawa, dnia 23 kwietnia 1927 r.

 o------

Zarządzenia.
51.

W sprawie kart porady lekarskiej.

W  Nr. 58 M onitora Polskiego z dnia 12 marca r. b. ogłoszone zosta
ło zarządzenie M inistra Spraw W ewnętrznych z dnia 24 lutego r. b. wyda
ne w porozumieniu z M inisterstwem Skarbu i Najwyższą Izbą Kontroli w 
sprawie kontroli wpływów za wydane pracownikom państwowym karty  po
rady lekarskiej.

W edług tego zarządzenia karty  porady lekarskiej dostarczane będą 
przez urzędy wojewódzkie i Kom isarjat Rządu na m. stoł. W arszaw ę 
czynnym na ich terenie władzom i urzędom, w bloczkach po 25, 50, 100 
i 200 sztuk.
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W ładze i urzędy wydające karty  porady swoim funkcjonarjuszom 
obowiązane są prowadzić szczegółową ewidencję tych kart według na
stępującego wzoru:
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O płata za kartę porady lekarskiej wynosi 50 gr.
Po rozprzedaniu k a rt porady jednego całego bloczka władze i urzę

dy w płacają odnośną kwotę do miejscowych Kas Skarbowych, władze cen
tralne zaś wpłacają sumy te  do Kasy Skarbowej Nr. 1 w W arszawie na do
chód budżetu M inisterstwa Spraw W ewnętrznych „Pomoc lekarska dla p ra 
cowników państwowych — K arty porady".

W razie nierozprzedania wszystkich kart porady z bloczka uzyskana 
ze sprzedaży w ciągu miesiąca gotówka winna być wpłacona do Kasy Skar
bowej w końcu miesiąca.

Na odwrotnej stronie otrzymanych kwitów Kas Skarbowych władze 
i urzędy wpłacajace zaznaczają NN. sprzedanych kart porady (od N r do 
Nf.) przesyłają je tej władzy, od której bloczki otrzym ały i wzamian za te 
kwity otrzym ują nowy bloczek.

W  razie zniszczenia lub unieważnienia jednej lub więcej kart porady 
w danym bloczku, skutkiem czego wpłacona do Kasy Skarbowej kwota 
jest mniejsza, niż w ypada za ogólną liczbą kart, zawartych w bloczku na
leży do kwitu Kasy Skarbowej dołączyć zniszczone względnie unieważnio
ne karty  z wymienieniem numerów tych kart na odwrotnej stronie kwitu.

Ze względu na powyższe postanowienia poleca się kwoty pobierane 
za karty  porady lekarskiej zaliczać w dniu wpływu do wykazu stanu kasy 
w oddzielnej rubryce przychodu z odręcznym napisem: „Należytości za 
karty p o r a d y Sumę miesięczną przychodu należy zaliczać w ogólnym ra
chunku miesięcznym, a mianowicie w sumach przechodnich w wolnej prze
działce z odręcznym napisem jak wyżej.

Pobrane należności za karty  porady należy podjąć z Kasy w dniu 
ostatnim  m iesiąca i w tymże dniu wpłacić do Kasy Skarbowej względnie 
Przesłać przekazem  pocztowym z urzędu. W ydatek zaliczyć należy tak w 
Wykazie stanu kasy jak i w ogólnym rachunku miesięcznym w oddzielnej 
kolumnie względnie w oddzielnej przedziałce rozchodu z odręcznym n a 
pisem „Należytości za karty  porady".
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Sum a m iesięczna rozchodu z ty tu łu  należytości za k arty  porady  m u
si być zgcdną i rów ną sumie przychodu.

Zarządzenie niniejsze obow iązuje z dniem  ogłoszenia.

Nr. 1536/1 z dnia 19 kw ietnia 1927 r.

52.
Pozwolenia na przywóz reglamentowanych towarów, przesyłanych pocztą.

W  porozum ieniu z C en tra lną  K om isją P rzyw ozow ą p rzy  M inister
stw ie P rzem ysłu  i H and lu  usta la  się następ u jący  sposób postępow ania 
p rzy  s ta ran iu  się ad resa tó w  o pozw olenia na przyw óz tow arów  reg lam en
towanych, nadeszłych  w przesy łkach  pocztow ych z zagranicy do Polski.

W  postępow aniu należy  odróżnić:
I. P rzesy łk i handlow e i przem ysłow e;

II. P rzesy łk i p ryw atne, w śród  tych zaś:
a) p rzesy łk i do 5 kg. wagi, o nieograniczonej w artości przesłanego 

tow aru;
b) p rzesy łk i od  5 kg. do 10 kg. o w artości do 250 zł. i
c) przesy łk i ponad  10 kg. wagi, o w artości ponad 250 zł.
O w artości tow aru  zaw artego w przesyłce nie decyduje w artość po

dana przez nadaw cę na adresie  pom ocniczym i n a  paczce, lecz w artość, 
usta lona p rzez organa celne p rzy  rew izji celnej przesyłki. Rów nież fun- 
kcjonarjusze  celni oceniają, czy w danym  w ypadku chodzi o przesy łkę h an 
dlow ą lub przem ysłow ą t. j. przesyłkę, zaw ierającą tow ar przeznaczony 
dla celów  handlow ych i przem ysłow ych, czy też o p rzesy łkę  pryw atną, za
w iera jącą  tow ar d la  w łasnego użytku  ad resata .

Do p. I. U rząd  celny, stw ierdziw szy, że p rzesy łk a  należy  do kategorji 
p rzesy łek  handlow ych lub przem ysłow ych i że zaw iera tow ar reg lam en
tow any, na  k tó rego  wwóz do P olsk i jest w ym agane pozw olenie przyw ozu, 
zaw iadam ia o tern funkcjonarjusza pocztow ego, in terw enju jącego  p rzy  od
praw ie  celnej. O po trzeb ie  uzyskan ia  pozw olenia przyw ozu u rząd  poczto- 
w o-celny  zaw iadam ia a d re sa ta  za pom ocą d ru k u  „Z aw iadom ienie", sp e 
cjalnie do tego celu  przeznaczonego. O ile chodzi o ad resa tó w  zam ieszka
łych poza obrębem  doręczeń  u rzędu  pocztow ego pośredniczącego p rzy  od 
p raw ie  celnej (urzędu pocztow o-celnego), lub w obrębie innego u rzędu  p o 
cztow ego, zaw iadom ienie tak ie  p rzesy ła  u rząd  posztow o-celny  służbow ym  
listem  poleconym  do a d re sa ta  p rzesy łk i.

A d re sa t obow iązany jest wówczas, za pośrednictw em  niżej w skaza
nych organizacji, nad esłać  pod  adresem  C entralnej Kom isji Przyw ozow ej 
w W arszaw ie, ul. E lek to ra lna  Nr. 2, pokój 237, podanie do P an a  M inistra 
P rzem ysłu  i H andlu, o patrzone znaczkiem  stem plow ym  za 3 zł., a każdv  
załącznik znaczkiem  stem plow ym  za 50 gr. Do podania należy  dołączyć:

1) „Zaw iadom ienie" u rzędu  pocztow o-celnego o nadejśc iu  przesyłki;
2) fakturę, odpow iadającą sprow adzonem u towarowi.
O rganizacjam i, pośredniczącem i w uzyskaniu zezwoleń są:
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a) na  teren ie b. zaboru  rosyjskiego:
1) C en tra lny  Związek Polskiego Przem ysłu, H andlu, G órnictw a 

i F inansów  w W arszaw ie, ul. Chm ielna Nr. 2;
2) S tow arzyszenie K upców  Polskich (chrześcjan) w W arszaw ie, ul. 

Polna Nr. 10 i
3) C en tra la  Związku Kupców (żydów) w W arszaw ie, ul. Senatorska 

Nr. 22.
b) na innych obszarach R zeczypospolite j: w łaściw e Izby H andlow e 

i Przem ysłow e z siedzibam i we Lwowie, Krakowie, Bielsku, K a
towicach, Poznaniu, Toruniu, Bydgoszczy, G rudziądzu  i B rodach.

O rganizacje te  w krótkiej drodze n ad sy ła ją  do C entralnej Komisji 
Przyw ozow ej podanie zaopinjow ane i spraw dzone. Po stw ierdzeniu  przez 
M inisterstw o P rzem ysłu  i H andlu, na wniosek C entralnej Kom isji P rzyw o
zowej, w artości przesyłki, zaw iadam ia M inisterstw o P rzem ysłu  i H andlu  
p e te n ta  listow nie o decyzji i w raz ie  przychylnej decyzji zarazem  o w yso
kości op ła ty  m anipulacyjnej. Do pism a tego dołączony jest zielony blankiet 
P. K. O., opiew ający n a  konto C entralnej K asy  Państw ow ej N r. 30110, za 
pom ocą którego ad resa t m a w płacić op ła tę  m anipulacyjną. Po p rzed łoże
niu przez ad resa ta  odcinku tego b lank ietu  „Potw ierdzenie d la  w p łaca jące
go" M inisterstw u P rzem ysłu  i H andlu, W ydzia ł hand lu  zagranicznego, 
o trzym uje ad resa t pozwolenie n a  przywóz.

Do p. II lit. a). Celem  o trzym ania pozw olenia na przyw óz tow aru, za
w artego  w p rzesy łce  pryw atnej, n iep rzek racza jącej wagi 5 kg., o n ieogra
niczonej w artości, ad resa t wnosi bezpośrednio  pod ad resem  C entralnej K o
m isji Przyw ozow ej W arszaw a, ul. E lek to ra ln a  Nr. 2 podanie do P an a  M i
n istra  P rzem ysłu  i H andlu, opatrzone znaczkiem  stem plow ym  za 3 zł. Do 
podania dołącza ad resa t „Zaw iadom ienie" doręczone mu przez u rząd  pocz
towy. C en tra lna  K om isja Przyw ozow a ro zp a tru je  podanie, poczem  o d e
cyzji zaw iadam ia peten ta .

Do p. II lit. b). Celem  otrzym ania pozw olenia na przyw óz tow aru, za
w artego w przesy łce p ryw atnej o w adze ponad  5 kg. do 10 kg. oraz w ar
tości do 250 zł. ad resa t postępu je w sposób podany  w ustępie II lit. a z tą  
różnicą, że za tego ro d za ju  p rzesy łk i ad resa t uiszcza zawsze op ła tę  m ani
pu lacy jn ą  w kwocie 1 zł. za pom ocą zielonego b lank ietu  Pocztow ej K asy 
Oszczędności na konto  C entralnej K asy  Państw ow ej Nr. 30110. O dcinek te 
go b lank ietu  „P otw ierdzenie d la w płacającego" dołącza ńd resat do po d a
nia w raz z drukiem  „Zaw iadom ienie". B lankiet zielony P. K. O. otrzym uje 
ad resa t z u rzędu  pocztow ego rów nocześnie z drukiem  „Zawiadom ienie".

Do p. II. lit. c). Celem  uzyskania pozw olenia na przyw óz towarów, 
zaw artych w przesy łce p ryw atnej o w adze ponad  10 kg. i o w artości po
nad  250 zł. postępow an ie  jest tak ie  sam e, jak  podane w ustęp ie  II lit. a 
z tą  różnicą że w ysokość o p ła ty  m anipulacyjnej oblicza M inisterstw o P rze
m ysłu i H and lu  na  wniosek C entralnej Kom isji Przyw ozow ej. O w ysoko
ści o p ła ty  m anipulacyjnej zaw iadam ia M inisterstw o P rzem ysłu  i H andlu  
ad resa ta , k tó ry  po u iszczeniu  tej o p ła ty  b lank ie tem  zielonym  P. K. O. na 
konto C entralnej K asy  Państw ow ej Nr, 30110 i p rzed łożeniu  odcinku b lan 
kietu „Potw ierdzenie d la  w płacającego" M inisterstw u P rzem ysłu  i H andlu, 
W ydzia ł hand lu  zagranicznego, o trzym uje pozw olenie przyw ozu. B lankiet 
ko lo ru  zielonego P. K. O. do łącza C en tra ln a  K om isja P rzyw ozow a do 
pism a zaw iadam iającego ad re sa ta  o sposobie za ła tw ien ia  jego podania.
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Zauw aża się, że zarządzenie niniejsze stosu je się do przesy łek  pocz
towych, nadchodzących i pochodzących ze w szystkich krajów  zagranicz
nych, z w yjątk iem  Niemiec. P rzesy łk i pochodzące z Niem iec i zaw iera jące 
w edług oceny u rzędu  celnego tow ar zakazany do przyw ozu, a nieposiada- 
jące pozw olenia na  przywóz, dołączonego przez nadaw cę, należy  w myśl 
postanow ień tu t. zarządzen ia  z 1 lipca 1925 r. L. 3300/V natychm iast zw ró
cić do m iejsca nadan ia  bez zaw iadam ian ia a d re sa ta  o jej nadejściu.

D ruk „Zaw iadom ienie" tudzież b lank iety  zielone P. K. O. op iew ają
ce n a  konto C entralnej K asy Państw ow ej N r. 30110, m ają  u rzędy  poczto- 
wo-celne zam aw iać w okręgowych sk ładnicach druków  i m aterja łów , przy  
D yrekcjach Poczt i Telegrafów , k tórym  rów nocześnie p rzesy ła  się te druki. 
Poniew aż skutkiem  w ydania niniejszego zarządzen ia  treść „Zaw iadom ie
nie" daw nego n ak ład u  musi ulec zmianie, p rzeto  stosow nie do tego za rzą
dzenia w ydano uzupełnienie d ruku  z nowem pouczeniem , k tó re m ają  n a le 
piać u rzędy  pocztow o-celne w m iejsce daw nego „Pouczenia". Z uwagi, że 
postępow anie  p rzy  s ta ra n iu  się o pozw olenie na  przyw óz jes t różne za 
leżnie od rodzaju, w agi i w arto śc i p rzesy łk i, p rzeto  stosow nie do tego o ja 
ką  p rzesy łk ę  chodzi, należy  p rzy  sporządzan iu  „Z aw iadom ienia" zbędną 
treść  pouczen ia skreślić , pozostaw iając ty lko  p o trzeb n y  tek s t.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem  1 m aja  1927 r. Rów nocze
śnie tra c i moc obow iązującą okólnik  z dnia 14 sierpn ia  1926 r. Nr. 3336/V 
(Dziennik U rzędow y G eneralnej D yrekcji Poczt i T elegrafów  Nr. 32 
z 1926 r.).

Nr. 2921/VI z dn. 22 kw ietnia 1927 r.

53.
Zaświadczenia wpłaty w obrocie czekowym P, K. O. dla zastępstw

Banku Polskiego,

Bank Polski pow ierzył swoje zastępstw o dodatkow o następującym  
instytucjom :

w B orysław iu: Polskiem u Bankowi Przem ysłow em u —  E kspozy
turze, w B rzezinach: Bankowi Spółdzielczem u z nieogr. odp. w Brzezinach, 
w  Łasku: Bankowi Spółdzielczem u w Łasku, Sp. z nieogr. odp. i w M iecho
wie: Bankowi Ludowem u w Miechowie, Sp. z nieogr. odp.

W ym ienione zastępstw a B anku Polskiego są upraw nione do korzy
stan ia  z zarządzen ia  G eneralnej D yrekcji Poczt i Telegrafów  z dnia 23 
kw ietnia 1924 r. Nr. 1338/111 (Dz. Urz, Gen. D. P. i T. Nr. 19/1924, po.:. 
91) w spraw ie zaśw iadczeń w p ła ty  w  obrocie czekowym  P. K. O. d la  za 
stępstw  B anku Polskiego.

U rzędy  pocztcw e w wyżej wym ienionych m iejscow ościach winny 
niezw łocznie zaznajom ić się szczegółowo ż  pow ołanem  zarządzeniem  i ści
śle się doń stosować.

Jednocześn ie B ank Polski zastępstw o sw oje w K ole prow adzone po
przednio  przez oddział B anku Zjednoczonych Ziem Polskich pow ierzył 
obecnie agenturze B anku Ziem iańskiego.

Nr. 3365TV z dn. 26 kw ietnia 1927 r.
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54.
Zmiana sposobu postępowania z niedoręczonemi telegramami z opłaconą 

odpowiedzią i potwierdzeniem odbioru.

Na podstawie Art. 52 § 5 i A rt. 55 § 3 (3) Międzynarodowego Regu
laminu Telegraficznego (rewizja paryska z r. 1925), którego postanowienia 
weszły w życie z dniem 1-go listopada 1926 r., zarządzenie Generalnej 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów z dn 14 czerwca 1924 r. Nr. 1697/XI (Dz. Urz. 
G. D. P. i T. Nr. 28, poz. 131 z r. 1924) odnośnie do telegramów z opłaconą 
odpowiedzią —RP— , z telegraficznem potwierdzeniem odbioru — PC— 
oraz z telegraficznem pilnem potwierdzeniem odbioru —PCD— , zmienia 
się jak następuje:

Zwrot opłaty za —RP— , — PC— i —PCD— uskutecznia się tylko 
na wyraźne żądanie nadawcy, wniesione przed upływem przepisowego ter 
minu. W wypadku, gdy chodzi o tego rodzaju telegram y zagraniczne, re 
klam owane co do zw rotu opłaty przez Zarządy zagraniczne, Dyrekcje nad
syłają na wyraźne polecenie do M inisterstw a Poczt i Telegrafów oryginały 
odnośnych telegramów ewentualnie wraz z blankietem na odpowiedź w ce
lu zarządzenia zwrotu reklamowanej kwoty przez Ministerstwo.

Sporządzanie i nadsyłanie wykazów kwartalnych niedoręczonych 
telegramów powyższego rodzaju jest zbytecznem.

Urzędy winny przechowywać niedoręczone telegram y do ustalonych 
Regulaminem terminów.

W  ruchu wewnętrznym zwrot powyższych opłat zarządzają Dyrekcje 
Poczt i Telegrafów w przepisowym okresie czasu, również tylko na wy
raźne życzenie nadawcy.

Nr. 1766/VIII z dn. 25 kwietnia 1927 r.

OłićłniKi

Postępowanie z rozmyślnie uszkodzonemi bile/ami Banku Polskiego.

W związku z okólnikiem Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegrafów z dn. 
22 6 1925 r. Nr. 2474/1 (Dz. Urz. Nr. 29 z r. 1925) o wymianie uszkodzo
nych biletów Banku Polskiego oraz postępowaniu z fałszywemi biletami 
Banku Polskiego poleca się urzędom i agencjom pocztowym, aby w w ypad
ku zauważenia przy wpłatach rozmyślnie zniszczonych biletów Banku Pol
skiego — nie przyjmowały ich, lecz kierowały klijentów do Oddziałów 
Banku Polskiego.

Za znamiona rozmyślnego złośliwego uszkodzenia Bank Polski uważa 
banknoty, opatrzone prywatnemi stemplami, podpisami, notatkami i licz
bami, jaketeż pocięcie lub nadpalenie brzegów nietylko właściwego obra
zu biletu, lecz również marginesu ze znakiem wodnym.

Nr. 2839/IV z dn. 9 kwietnia 1927 r.
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Terminowe wysyłanie adresów pomocniczych.

Stw ierdzono, że wiele urzędów  pocztow ych nie stosu je się do p rzep i
sów w spraw ie opracow yw ania i w ysyłania adresów  pomocniczych, sku t
kiem  czego ad resy  te  giną, bądź też  nadchodzą do urzędów  oddaw czych 
z opóźnieniem.

P rzypom ina się p rze to  ścisłe p rzestrzeg an ie  przepisów  zarządzenia 
z dnia 27/11 1922 r. Nr, 3426/VII (Dz. Urz, Nr. 11 z 1922 r., poz. 24) odno
śnie opracow yw ania i w ysyłan ia adresów  pomocniczych, a w szczególności 
zw raca się uwagę na term inow e w ysyłanie adresów  pom ocniczych n a jd o - 
godniejszem i kursam i do m iejsc przeznaczenia, a w każdym  razie  me 
później, niż dotyczące paczki.

Z w raca się rów nież uwagę, że ad resy  pomocnicze przeznaczone dla 
W arszaw y, Lublina, G rodna, K rakow a, Lwowa, Poznania, Bydgoszczy 
i W ilna, jak  rów nież do innych urzędów  o znacznym  ruchu pączkowym , 
nie m ogą w żadnym  raz ie  być w k ład an e  do odsyłek  listow ych, ad reso w a
nych bezpośrednio do urzędów  pocztowych w w ym ienionych m iejscowo
ściach. A d resy  te  należy  p rzesy łać w odsyłkach listow ych lub zbiorowych, 
kierow anych do w łaściw ych am bulansów  pocztowych, dołączone do w ią
zanki p rzesy łek  re jestrow anych .

A m bulanse natom iast spo rząd za ją  stale  pak ie ty  z adresam i pomocni- 
czemi do pom ienionych wyżej urzędów  pocztowych, o znacznym  ruchu 
pączkowym , naw et w tym  w ypadku, gdy m ają  niew ielką ilość adresów  po
mocniczych d la danego urzędu.

B ezw zględnie nie w olno adresów  pom ocniczych w k ładać do w iąza
nek  ze zw yk łą  ko respondencją  listow ą.

U rzędy  pocztow e m ają  o zauw ażonych niepraw idłow ościach, 
a zw łaszcza o opóźnionem  nadejśc iu  adresów  pom ocniczych donosić swej 
przełożonej D yrekcji Poczt i Telegrafów , celem  pociągnięcia w innych do 
odpowiedzialności służbow ej.

Nr. 1151 /V z dn. 19 kw ietnia 1927 r.

Przesyłanie małych paczek jako workowników.

Liczne w ypadki zaginięć paczek pocztow ych o m ałej objętości i w a
dze dowodzą, że u rzędy  i agencje pocztow e p rzy  przyjm ow aniu  i p rzesy 
łan iu  pow yższych paczek nie s to su ją  się do w ydanych w tej m ierze p rze
pisów.

P rzypom ina się przeto  urzędom  i agencjom  pocztowym  jak  rów nież 
i am bulansom  ścisłe p rzestrzegan ie zarządzeń  z dnia 30/XII 1924 r. 
Nr. 3069/VIII (Dz. Urz. Nr. 1/1925 r., poz. 2) o sposobie przesy łan ia, oraz 
z dnia 27/11 1925 r. Nr. 669/VIII (Dz. Urz. Nr. 12 z 1924 r ,  poz. 34) o w y
m iarach  m ałych  paczek  (w orkow ników ).

W  szczególności przypom ina się, że u rzędy  i agencje pocztow e m ają  
na nadaw anych m ałych paczkach i  przynależnych  adresach  p o m o c n i c z y c h  
um ieszczać nalepki ,,Pm “ (druk Nr. 35a, 35h i 35c).
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W inni niestosowania się do powyższych zarządzeń bądą pociągani do 
odpowiedzialności służbowej, a nadto w razie zaginięcia małej paczki, 
przesyłanej wbrew przepisom luzem, również i do odpowiedzialności ma- 
terjalnej.

Nr. 951/V z dn. 22 kwietnia 1927 r.

Zmiany w wykazie zakazanych czasopism.

W  wykazie zakazanych czasopism, Dz. Urz. Nr. 48 z 1926 r. należy 
skreślić czasopismo „W iener M orgenzeitung“ (Wiedeń) pod pozycją 259 
oraz czasopismo „Die Jugend“ (Monachjum) pod pozycją 75.

Wobec tego czasopisma „W iener M orgenzeitung" i „Die Jugend” na
leży uważać jako posiadające debit pocztowy.

Przy czasopiśmie „V orw arts“ (poz. 253) w rubryce „Miejsce w yda
nia należy skreślić miejscowość Praga i wpisać Reichenberg.

Nr. 1586/V z dn. 21 kwietnia 1927 r.

Paczki z towarami do Rumunji.
*

Dla ułatwienia postępowania celnego Zarząd pocztowy Rumunji wy
maga od nadawcy dołączenia do każdej paczki z towarami otwartej faktu
ry handlowej w oryginale. Faktura taka ma zawierać wszelkie szczegóły 
odnoszące się do towaru zawartego w paczce i należy ją przymocowywać 
do adresu pomocniczego dotyczącej paczki.

Ponadto nadaw ca ma w ew nątrz paczki w kładać kartkę  z podaniem 
swego dokładnego adresu i wyszczególnieniem zawartości towaru w paczce.

Z dniem ogłoszenia powyższego traci moc obowiązującą okólnik w 
tym samym przedmiocie Nr. 7582/VII z dnia 21 października 1926 r. (Dz. 
Urz. Nr. 39 z 1926 r., strona 540).

Nr. 2213/VI z dn. 14 kwietnia 1927 r.

Przesyłki listowe w obrocie z Afganistanem.

W obrocie z Afganistanem, który nie należy do Światowego Związku 
Pocztowego dopuszczone Są listy, kartki pocztowe, druki i próbki to
warów.

O płata uiszczona za te przesyłki ważna jest tylko do granicy afga- 
nistańsko-indyjskiej. Należytości za przewóz w Afganistanie ponosi 
adresat.

Polecenie przesyłek, z wyjątkiem  listów, obowiązuje tylko w obrębie 
Związku Pocztowego. W Afganistanie przesyłki polecone traktowane są 
jako zwykłe.
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U rzędy pocztow e w A fganistanie uruchom ione są w następu jących  
m iejscowościach: Kabul, G azni, Dyzangi, C haharyakar, K ataw azŁ K an d a
har, K alat, K odani, Pusht-i-R ód, Urozgan, H erat, M azar-i-Shariff, 
Tashgurghan, Q atghan, B adakh  Shan, Farah , C hakhau  Soor, D jalalabad, 
Terkham , A sm ar, Langhm an, G ardez, Khost, Urgoon, M aim ana, Andikhoi.

Nr. 3251/VI z dn. 21 kw ietnia 1927 r.

Zniżona opłata za czasopisma z Kuby,

Z arząd  pocztow y K uby  zaw iadam ia, że dla czasopism  i w ydaw nictw  
perjodycznych, w ysyłanych  w obrocie zagranicznym  bezpośrednio  p rzez 
w ydaw ców , sto sow ana jest zniżona o p ła ta  w w ysokości 1 cen tavo  za k aż 
de 100 gram ów  lub ich część.

N orm alna o p ła ta  za druki w ynosi 1 cen tavo  za każde 50 gram ów  lub 
ich część.

Nr. 2514/VI z dn. 22 k w ie tn ia  1927 r.

Przynależność wysp Spitzberg (Svalbard),

P oniew aż w yspy Sp itzberg  (Svalbard) zostały  w cielone do K ró le
stw a Norwegji, m ają D yrekcję i u rzędy  pocztow e, obdzielone osobnem  w y
daniem  um ów sztokholm skicn, skreślić  u stęp  g) w a rty k u le  9 Światow ej 
K onw encji Pocztow ej, natom iast w  końcu u s tęp u  f) średn ik  zastąp ić  
k ro p k ą .

Nr. 3255/VI z dn. 26 kw ie tn ia  1927 r.

S P R O S T O W A N I E  

zarządzenia o zmianie niektórych przepisów telegraficznych w ruchu
krajowym,

W  Dz. U. Nr. 12 z 1927 r. na  str, 305 w p rzep isach  o te leg ram ach
z op łaconą odpow iedzią w inno być —  R P 1.22 zł. t. j. na k w o tę  tę  sk ład a
się należy tość za odpow iedź o i l  w yrazach  —  1.10 zł. dodatkow a o p ła ta  
0.10 zł. i za  b lan k ie t na  odpow iedź 0.02 zł. razem  1.22 zł.

Na str. 306 w p rzep isach  o obliczaniu w yrazów , ustęp  drugi po s ło 
w ach „przyczem  k ażd a"  —  należy  dodać słow o „grupa" t. zn. k ażd a  g rupa 
z 15 lite r  w zględnie z 10 lite r  liczy się za jeden  w yraz.

Nr. 1878/VJII z dn. 23 kw ietn ia  1927 r.
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Rozkład lotów  Polskiej Linji Lotniczej „A erolo/“ 

w ażny od 15 kwietnia 1927 r. aż do odw ołania.

K om unikacja codzienna z w yjątk iem  niedziel.

G odzina K I E R U N E K G odzina

W A R S  Z A W A  — D A N Z I G  (Gdańsk)

7,00

10,00 V

W arszaw a 

Danzig (Gdańsk)

A 18.40

15.40

W A R S Z A W A  — Ł Ó D Ź

15.00

16.00

W arszaw a

Łódź

A 10,00

9,00

W A R S Z A W A  — K R A K Ó W  — W I E N  (Wiedeń)

7,30

10,00

10.30
i ,---
13.30

W arszaw a

Kraków

A

Kraków

W ien (Wiedeń)

14.30 

12,00

11.30 

8,30

W A R S Z A W A  — L W Ó W  — Ć E R N A U T I
<;

14,00

17,00

‘ ) 12,00

15,00

15,30

17,30

War szaw a

Lwów

Lwów

C ernauti (Czerniowce)

11,00

8,00

114,30

11,30

11,00

9,00
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Godzina K I E R U N E K G odzina

L W Ó W  — K R A K Ó W

7,00 Lwów 15,00

10,00 f Kraków 12,00

U w a g a  Rozkład*} na przestrzen i W arszaw a-Lw ów  w ażny od czasu uru 
chom ienia linii W arszaw a-L w ów -C ernauti.

Nr. 3024/VI z dnia 13 kw ie tn ia  1927 r.

Zaprowadzenie czasu letniego zagranicą.

W  Portugalji zaprow adzono czas le tn i (przesunięto  zegary  o 60 mi 
n u t naprzód) od 9 kw ie tn ia  r. b.

Nr. 1713/VIII z dn. 20 kw ietn ia  1927 r.

Rozlosowanie tysiączlotowych premji na książeczki wkładkowe P. K. O.

W  dniu 15 kw ie tn ia  r. b. odbyło się czw arte  losow anie prem jow a- 
nych  książeczek  oszczędnościow ych Pocztow ej K asy  Oszczędności. W y
losow ano 20 książeczek  a m ianow ice Nr. N r . : ,118, 566, 1084, 1514, 2258. 
3156, 5831, 6121, 9324, 10383, 13149, 16744, 18024, 18784, 19675, 20035,
20246, 20352, 21419, 21531.

W łaścicielom  w ylosow anych książeczek  w yp łaca PKO po zł 1000 
(tysiąc).

W Y K A Z
zagubionych względnie skradzionych książeczek wkładkowych P. K. O., 

z których wypłaty doraźne są wzbronione.

Nr. Vs.
W y d an ie  książeczk i

N azw isko i imię
K w ota  

Zł. 1 gr.

U w agi
M ie jsce  w y d an ia D a ta

130593 P. K. O. W arszaw a 4 3.24 r. M arch eck a  S c ib e r Iren a 20 —
223329 Ł ódź 1 10/8.23 „ R ab inow icz  G e la  B lum a 228 07
250844 Sw ir 1/8.25 „ B orysow ski J a n  Jak ó b 46 —
257078 P. K. O. W a rsz a w a 1 11/9.24 „ K u rzy n a  S tefan 5 ! -
261665 K rem pna 29/8.25 ., M arek  A dam 1 1—
271611 Stryj 7/7.25 „ Z aw adzka  H anka 100 —
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Nr. ks.
W y d an ie  k siążeczk i

N azw isko i im ię
K w o ta  

Zł. | gr.

U w agi
M iejsce  w y d an ia D a ta

282865 P. K. O. W arszaw a 16/6.25 D utkow ska  R egina 2018 75
291541 P. K. 0 .  W arszaw a 8 9.25 B eczek  H enryk i _
296834 P. K. 0 .  W arszaw a 20/11.25 „ B rau n  E d w ard . 2 54
407499 L ublin  1 11/2.27 Ja n o w sk a  B ron isław a 900 —
415320 K raków  1 30/8.26 P ed en k o w sk a  E m ilja 350
420823 Ł ódź 1 3/9.26 R a jtb e rg er A lfred i n _
425382 P. K. O. W arszaw a 9 10 .26 „ Z y jb e rb erg  M ichał 10 —
428135 P. K. O. W arszaw a 18/11.26 ,. Z ajączkow ski C zesław 150 33
432529 P. K. O. W arszaw ą 30 12.26 .. G u t J a n 800 —
444486 P. K. O. W arszaw a 1/4.27 „ P ro śn iew sk i H enryk 670 —

W Y K A Z
odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O. z których wypłary do

raźne są dozwolone.

Nr. ks.
W y d an ie  książeczk i

N azw isko i im ię
K w ota

U w agi
M ie jsce  w y d an ia  D a ta Zł. gr.

238495 T oruń  18/2.24 r. K o ch ler K arol 10 90
244081 K urów  j  6 7.26 ,, M igdałow a K atarzy n a 736 66
255278 P. K. O. W arszaw a; 8/8.24 „ P em p el J a n 1 —

263275 P rzem y śl 1 22/1.25 ,, C zajkow ski J e rz y  Ju lju sz 27 06
270606 G arw olin  9 6.25 M agistra t m. G arw o lin a 5130 18
299581 S osnow iec  ! 18 12.25 F e ld m an  N achm an 25 —

427855 P. K. O. W a rsz a w a  6 11,26 K ow alew ska  Zofja 200

Legitymacje i dokumenty unieważnione.

F ediuszyn  M ikołaj, u rzędn ik  VII st. sł. u rzędu  pocztow ego W arsza
w a 1, zgubił legitym ację służbowa. Nr. 3-32, w ystaw ioną dnia 15 stycznia 
1927 roku  p rzez  D yrekcję P oczt i T elegrafów  w W arszaw ie,

B agińska H elena, u rzędn ik  X st. sł. u rzędu  telegraficznego  w  W a rsza 
wie zgubiła legitym ację służbow ą Nr. 1686, w ystaw ioną dnia 22 stycznia 
1926 r., p rzez  D yrekcję P oczt i T elegrafów  w W arszaw ie.

M ożejko z G ołogórskich Lucyna, u rzędn ik  X st. sł. D yrekcji zgubiła 
legitym ację służbow ą Nr. 1993, w ystaw ioną dnia 12 sierpnia 1921 roku, 
Przez D yrekcję P oczt i Telgrafów  w W arszaw ie.

M acew icz Zdzisław , u rzędn ik  IX st. sł. D yrekcji, zgubił legitym ację 
służbow ą Nr. 2519, w ystaw ioną dnia 29 lipca 1922 r., p rzez D yrekcję Poczt 
1 T elegrafów  w W arszaw ie.

Popis W ładysław , w oźny u rzędu  poczt.-te legr. W arszaw a 2, zgubił le 
gitym ację służbow ą Nr. 1761, w ystaw ioną dn. 5 stycznia 1926 r. p rzez  Dy- 
rekcję P oczt i Telegrafów  w W arszaw ie.



384 D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów. Nr. 17.

A m broziew icz Eugenji. u rzędnikow i XII st. sł. z Kielc, zaginęła legi
tym acja służbow a Nr. 3567, w ystaw iona p rzez D yrekcję P oczt i T eleg ra
fów w K rakow ie w dniu 13.IX. 1926 r.

A nielczykow i Adam ow i, w oźnem u pocztow em u w K rakow ie 1, zagi
n ę ła  legitym acja służbow a Nr. 1083, w ystaw iona p rzez  D yrekcję P oczt 
i T elegrafów  w K rakow ie w dniu 25.11.1925 r.

W ym ienione dokum enty  uniew ażniono. W  razie  nadużycia należy  
w innego oddać w ładzy bezp ieczeństw a, odnośny dokum ent zaś odebrać  
i odesłać w łaściw ej w ładzy  pocztow ej.

K O N K U R S Y .

D yrekcja P. i T. w W arszaw ie  ogłasza niniejszem  konkurs na s tan o 
w iska: naczeln ika u rzędu  pocztow ego II k lasy  S ieradz oraz k iero w n ik a  
u rzędu  pocztow ego VI k lasy  W ojciechów  koło  K am ińska z praw em  u b ie 
gania się o p ierw sze stanow isko  dla urzędn ików  pocztow ych VII i VIII st. 
sł. i o drugie dla urzędn ików  XI i XII st. sł.

D yrekcja  P. i T. w W ilnie ogłasza niniejszem  konkurs na stanow isko  
k ierow nika u rzędu  pocztow ego VI k lasy  Izabelin  z praw em  ubiegania się 
d la urzędn ików  XI i XII st. sł.

D yrekcja  P. i T. we Lwow ie ogłasza konkurs na  stanow iska nacze l
n ików  urzędów  pocztow ych: III k lasy  Kosów k. Kołomyji, V k lasy  Jan ó w  
koło  Lwowa, Jary czó w  i P ereh ińsko  oraz na  s tanow iska  agentów  p o cz to 
w ych II s topn ia  w S zczurow icach (pow. R adziechów ) i w  W ojtkow ej (pow. 
Dobromil), z p raw em  ubiegania się o p ierw sze stanow isko  d la urzędników  
VIII i IX st. sł. o trzy  n astęp n e  X i XI st. sł. W aru n k i konkursu  na s tan o 
w iska agentów  pocztow ych podane są w D zienniku U rzędow ym  M. P, i T. 
Nr. 23 z 1921 r.

D yrekcja P. i T. w K rakow ie ogłasza niniejszem  konkurs na stanow i
ska naczeln ików  urzędów  pocztow ych: III k lasy  M ielec i V k lasy  R ajcza 
k. Żywca oraz na stanow iska  k ierow ników  urzędów  pocztow ych VI k lasy  
Lubień k. M yślenic, O leśno i O patow iec z p raw em  ub iegan ia się o p ierw 
sze stanow isko  dla urzędn ików  pocztow ych VIII i IX st, sł., o drugie X i XI 
st. sł. i o pozostałe  dla u rzędników  i niższych funkcjonarjuszy XI i XII st. sł. 
wzgl .grup uposażenia.

T erm in  do sk ładan ia  podań  na w szystk ie  w ym ienione stanow iska 
dw a tygodnie, p rzyczem  n a  stanow iska  naczeln ików  i k ierow ników  u rzę
dów pocztow ych obow iązuje droga służbow a.

RUCH SŁUŻBOWY.

P r z e n i e s i e n i :

Inż. Bolesław Jakubow sk i  rad ca  w VI st. sł. D yrekcji P. i T. w W ar
szawie i kierow nik techniczny u rzędu  telegraficznego w W arszaw ie do M i' 
n isterstw a Poczt i Telegrafów  z jednoczesnem  zam ianow aniem  rad cą  m i' 
n isterjałnym .

Nr. 1090/1 z dn. 31 m arca 1927 r.
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Dział urzędowy DyreKcji P. i T.

KRAKÓW
Ruch służbowy.

P r z y p u s z c z e n i  d o  p r a k t y k i  k a n c e l a r y j n e j :

Chodorowski Jerzy ,  A ugustyn  Wilhelm, K lim ek  Edward, Molik Ma- 
ksymiljan, N ow ak Stanisław, P lebańczyk Józe f,  S tefański Marjan, Firlej 
Zygm unt  i W ęgrzynowicz Marjan  w  charak terze  p rak tykan tów  k an ce la ry j
nych w D yrekcji Poczt i Telegrafów  w Krakow ie (20.11.1927).

M i a n o w a n i :

K ierownikiem  urzędu  pocztow ego V k lasy : Greszta Jan ,  urzędnik  
IX st. służb, z Częstochow y 1 —  w Częstochowie 4 (31.1.1927), Radwan J ó 
ze f  a systen t z R ajczy  w Łodygowicach (24.11.1927).

K ierow nikiem  u rzęd u  pocztow ego VI k lasy : Piotrowski Wacław,
urzędnik XI st. służb, z Częstochow y w Opatow cu (28.1.27), Litwinowicz  
Izydor,  asy sten t ze S łotw iny —  w  Tym owej (9.I I .1927).

K ontraktow ym  K ierownikiem  urzędu  pocztowego VI k lasy : K oło
dzie jska  Zof j a  w  B iałce k. Nowgo T argu  (15.11.27).

A systen tam i pocztow ymi: P rak tykanc i pocztow i XI st. służb.:
Jakubiec Ignacy  —  Grybów, Pałasiński S tanisław  —  K raków  (23.11.1927), 
Mordarski Eugenjusz,  zawodow y sierżant, prow izorycznym  urzędnikiem  
pocztowym XI st. sł. —  Sosnowiec (31.1.1927).

P rak ty k an tem  pocztow ym  XI-go st. służb. Grohsówna Olga— K raków  
(27.1.1927).

Z atw ierdzony  w ch a rak te rze  urzędnika X II st. sł.: Polewski Antoni,  
p rak ty k an t X II st. służb. —  Chm ielnik (23.11.1927 r.).

P r z e n i e s i e n i :

Stanclik Mar ja, st. oficjał I k lasy  z Żywca 1 do Sosnowca (1.11,1927)., 
Daniec Franciszek,  st. oficjał II k lasy  z O leśna do Bochni (26.11.27).

O ficjałow ie pocztow i: D worzakówna A lfred a  z C ieszyna do Skoczo
wa (5.I I .1927), S łodkow ski R a jm u n d  z Dziedzic do B ielska 1.I I .1927), Gar
licka Janina  z Z ato ra  do Sosnowca (28.1.1927), Rajchlówna Stanisława  z 
R adom ska do M uszyny (27.1.1927), Persowska Janina  z K rakow a 1 do 
Lublina 1 (28.11.1927).

A systenci pocztow i: A leksie jew icz  Jarosław  do M iechowa —  C har
sznicy, Tiachnybok W ładys ław  do Jaw orzna, G aw ędzki T adeusz  do N o
wego Targu, Fuglewicz Ju ljan  do W łoszczow ej, Herbert Czesław  do Za
wiercia —  w szyscy z K ancelarji G łów nej D yrekcji Poczt i T elegrafów  w 
Krakowie (od 20.11.1927).

Kula H enryk  z K rakow a 2 do M yślenic (23.11.1927).
Motodówna Augusta  z T rzciany  k, Bochni do Limanowej (27.1.1927).
U rzędnicy  pocztow i XI st. sł.: Antonow ski Bronisław  z B ędzina do 

Gorzkowic (7.II. 1927), N am ysłow ski Marjan z B ędzina do Chęcin 2
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(20.11.1927), Grądkowska Kazimiera z  Skalbm ierza do Sosnowca
(18.11.1927), Trawiński Józe f,  p rak ty k an t XI st. sł. z M iechowa — C har
sznicy do Słotw iny (23.11.27).

P rak tykanci pocztowi: Polewski A ntoni ze  S topnicy  do C hm ielnika
(26.1.1927), Tyras Edward  z W iślicy do Częstochow y 1 (7.II. 1927), Pa- 
pielak A leksander  z W olbrom ia do Żarek (28.11.1927), W aczyńsk i Stani
sław z  Żarek do Częstochowy (24.11.1927), Górski Jan  z  Sosnow ca do 
W iślicy (9.11,1927).

U niew ażnia się przeniesienie: G embalskiej S tefanji z  Częstochow y 
do Sosnowca (8.II. 1927).

Z r e z y g n o w a l i :

Mordarski Eugenjusz,  u rzędnik  XI st. służb. Sosnowiec (24.11.1927).

Z w o l n i e n i :

Cięciak Kazimierz,  asysten t —  Sosnowiec (28.11.1927).

W y d a l e n i :

Kublin Jan,  o ficjał —  Bielsko 1 (14.11. 1927).

P r z e n i e s i e n i  n a  e m e r y t u r ę :

K orczyńska  Wilhelmina, st. oficjał I kl. —  Bielsko 1 (28.11.1927), Kt- 
l iańczuk Michał, kon tro ler z D yrekcji P oczt i T elegrafów  K raków
(31.111.1927).

St. oficjałow ie II  k lasy : Wallin Felicja  —  Ja s ło  (28.11.1927), M a
j e r s k a  Mar ja —  W łoszczow a (28.11.1927).

Z m a r l i :

Leńczowski Jan,  p rak ty k an t M iechów —  C harsznica (21.11.1927). 

BYDGOSZCZ.
Ruch służbowy.

P r z e n i e s i e n i :

In spek to r ruchu  (VII gr.) W róblewski Leon z Bydgoszczy 1 do U. T. 
T oruń 1 (1.1.1927), N aczelnik U. P. (IX gr.) Niewiada Bolesław  z K ow ale
w a 2 do T erespola (20.1. 1927).

S ek re ta rze  poczt, (w X g r .) : Lis Feliks  z  B ydgoszczy 2 do U. T. B yd
goszcz (25.1.1927), B ehlke  Franciszek z  U. P. G rudziądz do K ow alew a 2
(17.1.1927), Łukaszew ski Jan  z T orunia 2 do T orunia 1 (15.1.1927), Potry-  
kus Leon  z Tczew a 1 do Tczew a 2 (20.1.1927),Orłowski Jan  z Tczew a 2 do 
Tczew a 1 (20.1.1927), B udnik  Jan  z U. T Bydgoszcz do Bydgoszczy 2
(25.1.1927).

U rzędnik  kontrak tow y (w X gr.) B edyńsk i  Jakób  z  U rzędu  R ad io te 
legraficznego w G rudziądzu  do U. T. G rudziądz (21.1.1927).
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Asystenci poczt, (w XI g r.): Frydrychowiczowa Zof ja z domu Trei-  
chel z U. T. Bydgoszcz do Bydgoszczy 1 (4.1.1927), Niewiada Irena
z Kowalewa 1 do Kowalewa 2 (14.1.1927), Glawer Maksymiljan z M okre
go do Skórcza (15.1,1927), Bielecki Władysław  z Tucholi do Chełmna 
(28.XII.1926), Prełsch Tadeusz z Torunia 1 do Torunia 2 (15.1.1927),
Chrzanowski Epifanjusz z U. T. Grudziądz do okręgu Dyrekcji Poczt i Te
legrafów w W arszawie (31.1.1927).

Praktykant Lewandowski Tadeusz  z Gorzuchowa do Chełmna 
(4.1.1927).

Z r e z y g n o w a l i :

Sekretarz (w X gr.) Hennig Marja, U. T. Grudziądz (31.1.1927) — 
A systent (w XI gr.) Żurawska Bronisława w Chełmży (31.XII.1926) — 
Praktykanci Karasiewicz Anastazja  U. T. Grudziądz (31.1.1927) — Koliń
ski Czesław, Reda (12.XII 1926).

Dział nieurzędowy.

PROPO ZYCJA ZAMIANY.

Kto z Sz. Kolegów lub Koleżanek z Krakowa, Nowego Sącza, lub J a 
sła zamieni się z koleżanką X st. sł. na Sosnowiec. Zgłoszenia: zamiana 
u. p. Zator k. Ośw.

 o------

ADRES ADM INISTRACJI: M INISTERSTW O POCZT I TELEGRAFÓW  
W arszaw a, Plac N apoleona Nr. 8, II. p., pokój Nr. 4.

Cena p renum era ty  kw artaln ie Cena egzem plarza pojedynczego
3 z ło te . 30 gr.

Cena ogłoszeń: 1 w iersz petitow y lub jego miejsce w kolumnie dw uszpaltow ej: 12 groszy
Prenum eratę można w płacać za pośrednictw em  PKO. na konto czekowe Nr. 30027.

D r u k a r n ia  P a ń s tw o w a  N r. 36587.




